
Муниципальное казенное учреждение 

дополнительного образования   

«Пушкинская школа» 

 

 

ПРИКАЗ  

 

от 25 января 2024 г.  

Новомосковск 

                          № 24-ОД 

 

 
О внесении изменений  

в Правила внутреннего  

распорядка обучающихся  

в МКУДО «Пушкинская школа» 

 

 
На основании изменений, внесенных в законодательство Российской Федерации  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка (далее – Прави-

ла), изложив их в новой редакции согласно приложению 1. 

2. Внести изменения в Правила внутреннего распорядка обучающихся. Изложить  

раздел IV «Основные обязанности учащихся» в новой редакции: 

«4.2. Учащимся запрещается:  

• приносить, передавать или использовать оружие, спиртные напитки, табачные 

изделия, токсические и наркотические вещества;  

• приносить, передавать использовать любые предметы и вещества, могущие при-

вести к взрывам, возгораниям и отравлению;  

• использовать средства подвижной радиотелефонной связи во время проведения 

учебных занятий, за исключением случаев возникновения угрозы жизни или здоро-

вью обучающихся, работников организации, осуществляющей образовательную де-

ятельность, иных экстренных случаев;  

• применять физическую силу для выяснения отношений, запугивания и вымога-

тельства;  

• производить любые действия, влекущие за собой опасные последствия для окру-

жающих;  

• иметь неряшливый и вызывающий внешний вид.  

4.3. Учащимся при посещении МКУДО «Пушкинская школа» запрещается исполь-

зовать личные средства связи с выходом в информационно-телекоммуникационную 



сеть «Интернет». При входе в класс перед началом учебных занятий (урока) сред-

ства подвижной радиотелефонной связи размещаются в специально отведенном ме-

сте.» 

3. Назначить ответственным за сохранность средств подвижной радиотелефонной 

связи секретаря МКУДО «Пушкинская школа» Попову Е.А. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

и.о. директора            И.Н. Ларюшкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


		2024-01-25T16:05:13+0300
	Ларюшкина Ирина Николаевна




